
Kritéria hodnocení výsledků vzdělávání žáka v předmětu tělesná výchova 

Při hodnocení žáka z tělesné výchovy se přihlíží k jeho zdravotnímu stavu, schopnostem a tělesným předpokladům. Hodnocení má 

komplexní charakter a zohledňuje aktivní přístup a snahu co nejlépe splnit zadané úkoly. Do výsledků hodnocení se promítá dosažená 

výkonnost při plnění sportovních disciplín a znalost teoretické oblasti dle ŠVP ZŠ Česká Třebová, Habrmanova ulice. V maximální míře je 

zohledňován individuální posun každého jednotlivého žáka. 

 

Základní kritéria pro hodnocení: 

* aktivní přístup k tělesné výchově 

* zájem o zvyšování tělesné zdatnosti 

* individuální posun v měřených testech a disciplínách 

* dodržování pravidel a chování se v duchu fair play 

* uplatňování získaných vědomostí a dovedností (rozcvičky, sestavy,…) 

* plnění zadaných úkolů 

* připravenost k tělesné výchově (cvičební úbor a odpovídající obuv) 

V případě, že žáka nelze na konci pololetí z předmětu tělesná výchova hodnotit, postupuje se dle § 52, odstavce 2 a 3 zákona                               

č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění. 

 

Žák může být ze zdravotních a jiných závažných důvodu z předmětu tělesná výchova uvolněn. Žáka uvolňuje ředitel školy na základě 

žádosti zákonného zástupce (formulář na webových stránkách školy) a vyjádření ošetřujícího lékaře. Přesný postup stanoví § 50, odstavec 

2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění. 


